
UCHWAŁA NR XX/247/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/228/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436 i z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 15 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244 i 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/228/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla 
strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Dębnica Kaszubska § 1 ust. 1, pkt 3 otrzymuje brzmienie 

„3) za udział w szkoleniach - w wysokości 11,00 zł za każdą rozpoczętą godziną liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej;” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44B4FE8E-80CD-4007-937A-4D2075E9884C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wydział Prawny i Nadzoru Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, zawiadomieniem PN-
I.4131.2.2026.MP z dnia 16 stycznia 2026 r., poinformował Radę Gminy Dębnica Kaszubską o wszczęciu 
postępowania nadzorczego w sprawie uchwały XIX/228/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Dębnica Kaszubska. 

W § 1 ust. 1 pkt 3 ww. uchwały Rada Gminy ustaliła ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w szkoleniach – w wysokości 11,00 złotych za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. 

Wydział Prawny i Nadzoru Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku wskazał, że w § 1 ust. 1 pkt 3 
uchwały Rada Gminy zawarła zapis, że ekwiwalent należy się "za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia", 
podczas gdy zgodnie z art. 15 ust. 2 Ustawy o ochotniczych strażach pożarnych ekwiwalent przysługuje - 
strażakowi ratownikowi, w odróżnieniu od kandydata na strażaka ratownika – „za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej”. 

Uchwała została zmieniona według ww. zaleceń. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Uchwała rodzi skutki finansowe dla budżetu Gminy Dębnica Kaszubska w postaci finansowania wypłat 
strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach lub za udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz finansowania wypłat kandydatom na 
strażaków za udział w szkoleniach podstawowych przygotowujących do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44B4FE8E-80CD-4007-937A-4D2075E9884C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/247/2026 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


